
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2022-00313994- -UNC-ME#FCC

 
VISTO

           El EX-2022-00313994- -UNC-ME#FCC, por el cual la Secretaria Académica, solicita, se aprueben la admisión
de los adscriptos del primer cuatrimestres 2022.

Y CONSIDERANDO:

             Que por RHCD 60/2020, se aprobó el Reglamento de Adscripción de la Facultad de Ciencias de la
Comunicación.

         Que para la selección de los postulantes se procedió a realizar la convocatoria de adscriptos para las
asignaturas del primer cuatrimestre 2022.

             Que los aspirantes cumplen con los requisitos establecidos por la reglamentación vigente;

            Que en orden 8, la Secretaria Académica informa qué adscripciones fueron admitidas son para el período
comprendido entre el 01/03/2022 y el 01/03/2024.

          Que los docentes de las diferentes asignaturas se han expedido sobre la totalidad de las inscripciones
realizadas, según consta en la documentación existente en Secretaría Académica;

         Por ello;

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA COMUNICACIÓN

DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°: Admitir como adscriptos de la Licenciatura en Comunicación Social y Profesorado Universitario en
Comunicación Social para asignaturas del 1° cuatrimestre, desde el 01 de marzo de 2022 y hasta el 01 de marzo de
2024, (Ciclo Lectivo 2022/23) a los alumnos enumerados en el Anexo I y que forma parte de la presente.

ARTÍCULO 2°: Protocolícese, comuníquese y notifíquese. Gírese a la Secretaría Académica. Oportunamente,
archívese.







ANEXO I 


Adscriptos admitidos Ciclo lectivo 2022/23 


(comprendido entre el 1° de marzo del 2022 y hasta el 1° de marzo del año 2024.) 


 
Apellido 


 
Nombre 


 
DNI 


 
Asignatura 


 
Carrera 


 
Appiano 


 
María 
Samanta 


 
31449554 


 
Taller de Lenguaje I y 
Producción Gráfica - 


Cátedra B 


 
Licenciatura en 
Comunicación 


Social 


 
Arraya 


 
Yanina 


 
25775617 


 
Taller de Práctica Docente 


I 


Profesorado 
Universitario en 
Comunicación 
Social 


 
Bonin 


 
Claudio  
Martín 


 
24770646 


Taller de Lenguaje II y  
Producción Radiofónica 


 
Licenciatura en 
Comunicación 


Social 


 
Contursi 


 
Giuliano 


 
37476845 


 
Conducción Periodística 


en TV 


 
Licenciatura en 
Comunicación 


Social 


 
Contursi 


 
Giuliano 


 
37476845 


 
Historia Social 


Contemporánea 


 
Licenciatura en 
Comunicación 


Social 


 
Corzo 


 
Leonardo 


 
36144996 


 
Narración Televisiva II 


 
Licenciatura en 
Comunicación 


Social 


 
Cravero 


 
Romina 


 
32363593 


 
Antropología Sociocultural 


 
Licenciatura en 
Comunicación 


Social 


 
Delli Quadri 


 
Luciana 


 
36145900 


 
Seminario Economía 


Política y medios masivos 
de comunicación 


 
Licenciatura en 
Comunicación 


Social 


 
Gaiteri 


 
Esmeralda 


 
39445058 


 
Taller de herramientas 


comunicacionales 


 
Profesorado 


Universitario en 
Comunicación 


Social 


 
Galará 


 
Estefanía 


 
35817251 


 
Taller de Lenguaje III y 
Producción Audiovisual 


 
Licenciatura en 
Comunicación 


Social 







 
González 
Saborido 


 
Pedro  


Agustín 


 
39866054 


 
Taller de Imagen 


Institucional 


 
Licenciatura en 
Comunicación 


Social 


 
Ludueña 


 
Emmanuel 


 
35867666 


 
Producción Radiofónica 


 
Licenciatura en 
Comunicación 


Social 


 
Miglio 


 
Loana Ailín 


 
39026341 


 
Taller de Imagen 


Institucional 


 
Licenciatura en 
Comunicación 


Social 


 
Minchaca 


 
María 
Isabel 


 
300258491 


 
Narración Televisiva I 


 
Licenciatura en 
Comunicación 


Social 


 
Minchaca 


 
María 
Isabel 


 
30058491 


 
Taller de herramientas 


comunicacionales 


 
Profesorado 


Universitario en 
Comunicación 


Social 


 
Moroz 


 
Sofía 


Valeria 


 
36428688 


 
Seminario Economía 


Política y medios masivos 
de comunicación 


 
Licenciatura en 
Comunicación 


Social 


 
Palomeque 


 
Manuel 


 
30848637 


 
Introducción a la 


Comunicación Social 


 
Licenciatura en 
Comunicación 


Social 


 
Rodríguez 


 
Elida 


Beatríz 


 
33.523.315 


 
Taller de Imagen 


Institucional 


 
Licenciatura en 
Comunicación 


Social 


 
Soldá 


 
Silvina Ana 


 
29933441 


 
Taller de Práctica Docente 


I 


 
Profesorado 


Universitario en 
Comunicación 


Social 


 
Sosa 


 
Lucía 


Agustina 


 
35870236 


 
Taller de Lenguaje I y 
Producción Gráfica - 


Cátedra A 


 
Licenciatura en 
Comunicación 


Social 


 
Tsernotpulos 


 
Marina 


 
38181163 


 
Seminario Periodismo 


Científico 


 
Licenciatura en 
Comunicación 


Social 


 





	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2022-396-E-UNC-DEC#FCC
	fecha: Viernes 27 de Mayo de 2022
		2022-05-27T15:44:02-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Laura Delia Vargas
	cargo_0: Subsecretaria Académica
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Ciencias de la Comunicación
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-05-27T19:37:16-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Mariela Lucrecia Parisi
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias de la Comunicación
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-05-27T19:37:17-0300
	GDE UNC




